
UCHWAŁA NR V/28/2024 
RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet Radnym Rady Gminy Kulesze Kościelne 

Na podstawie  art. 25 ust. 4 i 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 poz. 
609 z późn.zm.) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U z 2021 poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości: 2 000,00 zł wypłacaną w formie 
zryczałtowanej miesięcznie, do dnia 5 następnego miesiąca.  

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy na posiedzeniach Sesji Rady Gminy dieta za 
dany miesiąc ulega obniżeniu o 30% za każdą nieobecność. 

§ 2. 1. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości: 1 400,00 zł wypłaconą w formie 
zryczałtowanej miesięcznie, do dnia 5 następnego miesiąca. 

2. W przypadku nieobecności Wiceprzewodniczącego Rady Gminy na posiedzeniach Sesji Rady Gminy 
dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu o 30% za każdą nieobecność. 

§ 3. 1. Ustala się dietę radnym za każdorazowy udział w Sesjach Rady Gminy i Posiedzeniach Komisji 
Rady Gminy w wysokości 700,00 zł.  

2. Jeżeli radny bierze udział w ciągu jednego dnia w kilku posiedzeniach, przysługuje mu tylko jedna dieta. 

3. Wyplata diety, o której mowa w § 3, następuje w terminie 7 dni od dnia zakończenia sesji lub 
posiedzenia komisji, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Radnego. 

§ 4. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis radnego złożony na liście obecności prowadzonej przez 
pracownika obsługującego radę. 

§ 5. 1. Radnemu delegowanemu w celu wykonywania zadań mających bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800, 
z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

2. Radnemu, który odbył  podróż służbową pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 
Kulesze Kościelne, przysługuje zwrot kosztów  przejazdu według maksymalnych  stawek za 1 km przebiegu  
w wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów  
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz.  271, z 2004 r., 
Nr 37, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308, z 2023 r. poz. 5). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy - Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 

2) Radnemu Rady Gminy - Przewodniczący Rady Gminy. 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego winno być dokonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

5. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w terminie do 7 dni od dnia 
złożenia rozliczenia, na wskazany przez radnego  rachunek bankowy. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIV/142/2021 Rady Gminy 
Kulesze Kościelne z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet 
Radnym Rady Gminy Kulesze Kościelne (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 4797). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3B4C5A-8011-4F1A-89CC-BC73DDDA879F. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kulesze Kościelne. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Wnorowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3B4C5A-8011-4F1A-89CC-BC73DDDA879F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/28/2024 RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


